
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกายูคละ 
เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดจำนวนครั้งของการลาและการมาทำงานสาย 
ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2564 

--------------------------------------------- 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาส เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไข

เกี ่ยวกับการบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล หมวด 10 เรื ่องการเลื ่อนขั ้นเงินเดือน ข้อ 205               
ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2545 กำหนดให้พนักงานส่วนตำบลซึ่งจะได้รับการพิจารณาการเลื่อนขั้นเงินเดือน
ครึ่งขั้น ในแต่ละครั้งต้องอยู่ในหลักเกณฑ์ที่กำหนด รวมถึงการมาปฏิบัติราชการ ต้องไม่ลาหรือมาทำงานสาย
เกินจำนวนครั้งที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายกำหนดเป็นหนังสือไว้ แล้ว แต่กรณี 
นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 ประกอบกับมาตรา 23 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาส        
ข้อ 205 เรื ่อง หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล              
ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2545 (และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดนราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 13 สิงหาคม 2557 
(และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน) องค์การบริหารส่วนตำบลกายูคละ จึงกำหนดจำนวนครั้งของการลาและการมา
ทำงานสายของพนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างดังต่อไปนี้ 

 
ข้อ 1. ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่ปีงบประมาณ 2564 เป็นต้นไป 
ข้อ 2. พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง จะต้องไม่ลาหรือมาทำงานสายเกินจำนวนหรือ

ครั้งดังนี้  
2.1 ลาพักผ่อนไม่เกินสิทธิ์ตามที่หลักเกณฑ์หรือระเบียบกำหนด 
2.2 ลาป่วยไม่เกิน 23 วัน ในแต่ละครั้งของการประเมินผลการปฏิบัติงาน 
2.3 ลากิจไม่เกิน 23 วัน ในแต่ละครั้งของการประเมินผลการปฏิบัติงาน 
2.4 มาทำงานสายไม่เกิน 5 ครั้ง  
2.5 ไม่มีการลาใดๆ ในสัปดาห์สุดท้ายของรอบการประเมินนั้นๆ (หากลาป่วยต้องมี

ใบรับรองแพทย์ประกอบการลา) 
ข้อ 3. กรณีพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ผู้ใดที่ลาหรือมาทำงานสายเกินจำนวนวัน

หรือครั้งที่กำหนดตาม ข้อ 2. แต่ผู้บังคับบัญชาพิจารณาเห็นว่า มีเหตุผลอันควรในเหตุแห่งการลาและการมา
ปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างผู้นั้น ให้ผู้บังคับบัญชาเสนอชี้แจงเหตุผลที่สมควรได้รับ
การพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนหรือการประเมินผลการปฏิบัติงาน ให้พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างได้
เป็นการเฉพาะราย  



ข้อ 4. องค์การบริหารส่วนตำบลกายูคละ จะนำผลการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผล
การปฏิบัติงานมาเป็นหลักในการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน เลื่อนค่าตอบแทน การได้รับค่าตอบแทนพิเศษ 
และการต่อสัญญาจ้างของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างโดยพิจารณาประกอบกับข้อมูลการลา 
พฤติกรรมการมาทำงาน การรักษาวินัย การปฏิบัติตนเหมาะกับการเป็นพนักงานขององค์การบริหารส่วน   
ตำบลกายูคละและข้อควรพิจารณาอ่ืนๆ 

 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 1 เดือนตุลาคม พ.ศ. 2563 
  

จ่าสิบเอก 
   (ฮาริส  มะรือสะ) 

          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกายูคละ 
 

 


